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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas: Nepritarti Seimo nario A. Syso pateiktam įstatymo projektui, kuriuo 

siūloma suteikti teisę Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai iš įmonių, institucijų, 

įstaigų ir organizacijų nemokamai gauti informaciją (duomenis) reikalingą tarnybos 

funkcijoms atlikti.  

Dabartinė situacija: Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba turi teisę nemokamai 

gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų pagal Viešojo 

administravimo įstatymą ir  Teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų įstatymą. 

Projekto esmė: Siūloma nepritarti įstatymo projektui Nr. XIIIP-402, kadangi: 

 Teisę nemokamai gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų bei įstaigų 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba jau turi pagal Teisės gauti informaciją iš 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymą ir Viešojo administravimo 

įstatymą. 

 Seimas 2017-12-07 priėmė Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo pakeitimus 

(Nr. XIII-848), kuriais įstatymo projekto aiškinamajame rašte nurodytos problemos, jau 

yra išspręstos - nustatyta, kad registro duomenys, informacija, dokumentai ar jų kopijos 

neatlygintinai teikiami valstybės ir savivaldybių institucijoms bei įstaigoms teisės 

aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti pagal prašymą ir (arba) sutartis; taip pat 

neatlygintinai perduodami ir valstybės informacinės sistemos duomenys.  

 Siūlomas teisinis reguliavimas, kuriuo Tarnybai būtų suteikta teisė jos funkcijoms atlikti 

reikalingą informaciją (duomenis) nemokamai gauti iš visų privačių juridinių asmenų, 

neatitinka Teisėkūros pagrindų įstatyme apibrėžto teisėkūros proporcingumo principo, 

reiškiančio, kad pasirinktos teisinio reguliavimo priemonės turi sudaryti kuo mažesnę 

administracinę ir kitokią naštą, nevaržyti teisinių santykių daugiau, negu to reikia teisinio 

reguliavimo tikslams pasiekti. 

Derinimas: projektas svarstytas 2018 m. liepos 3 d. tarpinstituciniame pasitarime ir 

patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, t. y. siūloma Įstatymo 

projektui nepritarti ir nurodomas papildomas nepritarimo argumentas.  

Atitiktis Vyriausybės programai: nesusijęs su Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimu.   

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018 m. birželio 13 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: projektas patikslintas pagal 2018 m. liepos 3 d. 

tarpinstituciniame pasitarime pateiktas Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, 

siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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